
 

Výroční zpráva o hospodaření 
Nadačního fondu HOSPITAL BROUMOV 

za rok 2023 

 
Základní údaje o fondu: 
Název:        Nadační fond HOSPITAL BROUMOV   
Identifikační číslo:      486 21 692 
Sídlo:        Broumov, třída Masarykova 239, PSČ 550 01 
Datum zápisu:       28. prosince 1998 
Zakladatel:        Město Broumov,  IČ  002 72 523 

Účel nadačního fondu:   
Nadační fond HOSPITAL BROUMOV vznikl za účelem peněžní a věcné podpory lůžkových zdravotnických zařízení, 
která poskytují péči na území Chráněné krajinné oblasti Broumovsko, zejména pak nemocnici v Broumově.  
 
Členové správní rady:       Dozorčí rada: 

Ing. Blažková Eva, MPA, předsedkyně                   Králová Jana, předsedkyně 
Ing. Jirka Jaromír, místopředseda            Rosová Libuše, místopředsedkyně 
Vodochodský Arnold, člen     Bc. Jarešová Pavlína, DiS., členka  
Mgr. Škop Jiří, člen    
MUDr. Vodochodský Jan, člen  
Bitnar Josef, člen 

 

Hospodaření Nadačního fondu HOSPITAL BROUMOV za rok 2023 (v Kč)   

Majetek 
Dlouhodobý majetek celkem 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí předané do výpůjčky ONN a.s.       290.378,22 

Podrozvahová evidence 

Drobný majetek předaný do výpůjčky ONN a.s. 
Drobný majetek ve správě NF HOSPITAL 

      290.378,22 
         23.105,90 

Krátkodobý majetek celkem 

Běžný účet u KB, a.s., číslo účtu 78-8888360207/0100                          313.202,95 

Pohledávky                       0,00 

Cizí zdroje celkem 

Krátkodobé závazky (dodavatelé)                       0,00 

  Příjmy  

Přijaté nadační příspěvky a dary                                                                          586.383,00 

Příjmy z prodeje vybavení                 2.000,00 

Příjmy celkem            588.383,00 

 
Výdaje  

Poskytnutí nadačního příspěvku na zajištění volnočasových aktivit a aktivizačních 
činností, umělecké terapie, pomůcky pro klienty.                                          

           302.526,80 

Ostatní služby a poplatky spojené se správou NF HOSPITAL BROUMOV 
(webhosting-doména NF, DPP- administrativa, účetní, udržovací poplatky software).              

             23.495,65 

Poskytnutí nadačního příspěvku na nákup vybavení a zdravotnické techniky: (drtiče 
léků, rehabilitační pohybový přístroj, polohovací a antidekubitní pomůcky, chodítka, 
mechanické vozíky, zařízení pro přesun imobilních pacientů, pomůcky pro 
fyzioterapii a vybavení ordinace praktického lékaře).  

           378.980,03 
 

 Ostatní pomůcky pro klienty                    510,00 

 Výdaje celkem                                                                                                                                705.512,48 

 

 



 
Přijaté finanční příspěvky a dary (v Kč) 

"Broumovský Charitativní svařák" 
12/2022                  23 383,00     

Obec Adršpach                  30 000,00     

Obec Hynčice                  10 000,00     

Obec Hejtmánkovice                  20 000,00     

Město Broumov               300 000,00     

Obec Bukovice                    5 000,00     

Město Teplice nad Metují                  30 000,00     

Obec Heřmánkovice                  10 000,00     

Město Police nad Metují                  30 000,00     

Obec Martínkovice                  10 000,00     

Městys Machov                    3 000,00     

Město Meziměstí                  35 000,00     

Obec Křinice                  10 000,00     

Obec Otovice                  10 000,00     

Ing. Myšák Jiří                    5 000,00     

Obec Jetřichov                    5 000,00     

Technické služby Adršpach s.r.o.                  30 000,00     

Obec Božanov                  20 000,00     

Celkem                586 383,00     
 

 

Přehled činnosti nadačního fondu v roce 2023 

V roce 2023 bylo prostřednictvím NF HOSPITAL BROUMOV nakoupeno a předáno do užívání nové vybavení pro 

ONN a.s. Náchod, určené zejména pro lůžková oddělení broumovské v celkové hodnotě 378.980 Kč. 

Dále byly nakoupeny drobné pomůcky pro fyzioterapii v hodnotě 14.373 Kč. 

 

Mezi nejvýznamnější vybavení patří nákup 3 ks elektrických drtičů léků ve výši 64.128 Kč, rehabilitační pohybový 

přístroj v hodnotě 60.488 Kč a polohovací pomůcky za cenu 146.671 Kč. 

Z prostředků fondu byl dále poskytnut příspěvek ve výši 40.295 Kč na částečné vybavení nové ordinace 

praktického lékaře, kterou provozuje ONN a.s. v budově broumovské nemocnice. 

Oddělení lůžek následné péče bylo dále vybaveno 2 ks  mechanických vozíků, zařízením pro přesun imobilních 

pacientů a antidekubitními sedacími pomůckami ve výši 47.564 Kč, chodítky a pomůckami pro fyzioterapii 

v celkové hodnotě 19.834 Kč.  

 

Další aktivitou fondu byla finanční podpora broumovské nemocnice na úseku sociální péče ve výši 277.357 Kč 

(celoroční financování 5 pracovnic, které v rámci dohod o provedení práce několikrát týdně zpříjemňují čas 

klientům lůžek následné péče – cvičení jemné motoriky, aktivní tvořivá činnost, drobný nákup, hudba, zpěv, 

dobré slovo,…). Od r. 2020 byly v rámci LNP zahájeny umělecké terapie, došlo k navázání spolupráce se 

studentkou tohoto oboru. Aktivity jsou prováděny individuálně, nebo ve skupinkách. Pacienti se mohou sami 

aktivně zapojit při tvoření s přírodními materiály, kresbě či divadelní činnosti. Součástí terapie jsou i pohybové 

aktivity a hudební programy. Fakturace této aktivity činila 25.170 Kč. 

 
Nadační fond při svém hospodaření dodržuje pravidlo stanovené pro omezení nákladů souvisejících s jejich správou. Dle 
Statutu NF, část II. - Celkové roční náklady fondu související se správou nadačního fondu nepřevýšily v roce 2022 10% 
majetku nadačního fondu k 31. 12. 2023.  

 
Broumov, 28. 3. 2024                                         Ing. Blažková Eva, MPA  v. r., předsedkyně správní rady 


